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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna c Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazg & nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22,45 dhe 86 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, si dhe duke vendosur sipas detyrés zyrtare, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 19.01.2021, merr kété:

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT 05NR.350/02-26835/19 DT. 18.06.2019

I. Sipas detyrés zyrtare, plotésohet dhe ndryshohet Vendimi 05NR.350/02 — 26835/19 DT. 18.06.2019,
né emér té pronaréve: Daut Hoxha, Zuka Beka, Din Hoti, Shkélzen Beqiri, Ramé Ajeti nga Prishtina dhe
investitorit “NDERIMI” Sh.P.K, me adresé né rrugén Magjistrale Ferizaj- Prishtin€, me numér t€
regjistrimit t& biznesit 70201458, pérfaqésuar nga bashképronarét Shaban Aliu nga Vitija dhe Hysni
Ramadani nga Komogllava, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — ndértesa Objekti 17
me “Lamella A”, me etazhitet 2B+S+P+8 dhe “Llamella B”, me etazhitet -3B+S+P+7, né kuadér té
Bllokut urban “A-13", Térésia A, t& Planit Rregullues “Mat 17, né Prishting, gjegjésisht n& kuad@r t&
parcelés kadastrale me nr.1692-0, ZK Matigan (¢ krijuar pas ndarjes/bashkimit s¢ parcelave kadastrale me
nr.695-1,nr.695-2,nr.713-1,nr.713-2 dhe nr.714-0, ZK Matican).
I1. Plotésimi dhe ndryshimi i Vendimit 05 NR.350/02-26835/19,i dt. 18.06.2019, ka té& b&j& me:
-Paragrafin V. pika 1:
Nga :

“Organizimi me gasje né kété ndértesé, shtrirja e ndértesés, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesave,

pozicionimi i tyre né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca né mes

ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e ndértesés, si dhe kushtet

tjera pér rregullimin e hapésirés, (€ jené né térési sipas prezantimit grafik né Plani i situacionit- “zgjidhja

urbane”, i bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;”

Béhet:

“Ndryshohet qasja né parcelén ndértimore me nr.1692-0, ZK Matigan, si dhe miratohet planifikimi i

parcelés fqinje me nr.695-10,ZK Matican. Zgjidhja urbane e ndértesés banesore dhe afariste, e

analizuar/trajtuar me kété Vendim, éshté konceptuar me njé ndértesé banimi me dy Lamella, 1€ shtriré

né drejtimin veri-jug, me etazhitet A/-2B+S+P+8 dhe B/-3B+S+P+7.

fshté planifikuar qé né kuadér € parcelés kadastrale me nr. 1692-0, ZK Matigan, e cila trajtohet me

kété vendim, t& bashkéngjitet Objekti 3 (ndériesé ¢ planifikuar e parcelés fainje), né pjesén veriore 1€

Lam A, ndérsa sipérfagja ndértimore e parcelés né zgjidhjen urbane t€ shfrytézohet e téra, né pamundési

té gjetjes/kontaktimit t& pronarit 1€ parcelés kadastrale fqinje me nr.695-10, ZK Matican,zgjidhje kjo e

pranuar edhe nga palét né procedurg.”

- Pjesérisht paragrafi IIL. pika 6 e kétij vendimi:

Nga :

«...Pélqim sipas numrit rendor i LRP Nr.1135/2019, t& d1.19.04.2019, e redaktuar para noteres Learte

Cana dhéné nga pronari i parcelés kadastrale me nr.695-1, ZK Matican, z.Daut Hoxha, i cili jep pélgim

nén pérgjegjésiné morale, materiale dhe penale fgiut Xhen Besiaj pronar i parcelés kadastrale me

nr.695-10, té ndértoj ndértesén né kufi t& parcelés me t€ drejté t& ndri¢imit t& hapésirave primare;”

Béhet:

- Vlejné Pélgimet pér zgjidhje urbane t¢ redaktuara para noteres Learte Cana: Pélqimi me

LRP.nr.5230/2020, e dt.30.12.2020,i dhéné& nga pronari Ramé Ajeti, P&lgimi me LRP.nr.5229/2020, ¢

dt.30.12.2020, e pronarit Daut Hoxha, Pélgimi me LRP.nr.5228/2020, e dt.30.12.2020, ¢ pronarit Zuka

Beka, Pélgimi me LRP.nr.0220/2021, e dt.14.01.2021, e pronarit Shkelzen Beqiri, P€lqimi me



miratohet zgjidhja urbane duke mbrojtur interesin edhe & parcelés fginje e cila nuk ka pérfagésim pasi
nuk u gjend pronari dhe né té nj&jtén kohé palét n€ proceduré i mundésuan gé kjo parcelé né t&€ ardhmen
té zhvillohej duke e vendosur ndértesén e planifikuar t& parcelés fginje e ngjitur me diletim pér
ndértesén e planifikuar me kéto kushte ndértimore.”
1. Ky Vendim é&shté pjesé pérbérése e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore 05NR.350/02
26835/19 DT.18.06.2019, 05Nr.350/02-26835/19,Dt.15.07.2019 dhe 05Nr.350/03-236846/19.
Dt.23.10.2019. dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit té tij.

Arsyetim

N& Drejtoringé e Urbanizmit (& Komunés sé Prishtinés, bazuar né Vendimin e kushteve ndértimore 05
NR.350/02-26835/19 DT. 18.06.2019, palét shtruan kérkesén 05 nr. 351/02-310295/19, t€ dt.
23.12.2019,pér lejimin e ndértimit né& parcelén e formuar ndértimore me nr.1692-0, ZK Matigan, ku edhe
u zhvilluan procedura pér pajisje me leje ndértimore.

Gjaté procedurés sé shqyrtimit dhe duke e vendosur ndértesén e planifikuar né koordinata nga gjeodeti,
pér té realizuar dispozitén urbanistike t& ndértesés sé planifikuar, u vérejt se ndértesa/ shtépia individuale
e banimit e fgiut /parcelés kadastrale me nr.695-10, ZK Matican, éshté e shtriré me pjesé t€ saj né dy
parcelat kadastrale né até me nr. 695-10 dhe né parcelén nr. 1692-0, e cila ishte né trajtim pér leje
ndértimore, me ¢’rast nuk arrihej té realizohej qasja e planifikuar me Vendimin e kushteve ndértimore
sipas zgjidhjes urbane 1& miratuar. Pasi q& ky pronar i késaj parcele nuk ishte lajméruar asnjéheré edhe
pérkundér ftesave nga kjo drejtori, ndérsa ndértesa ekzistuese e pengonte qasjen € planifikuar né ndértesé
dhe njékohésisht nuk mundej gé t& rrénohej edhe pérkundér se ishte e shiriré né parcelén fqinje, at€heré
kjo drejtori vendosi q& edhe njé heré té angazhohej pér gjetjen e kétij pronari.

Pasi qé& askush nuk arriti 1€ tregoj adresé t€ sakté pé&r pronarin e parcelés kadastrale me nr.695-10, ZK
Matican, zyrtarét pérgjegjés té késaj drejtorie u drejtuan né Fshatin Siqevé, vendbanimi zyrtar sipas
gjendjes kadastrale t& pronarit Xhen Besiaj, me ¢’rast takuam njeréz té grup moshave t& ndryshme t€ kétij
fshati,por asnjéri nuk e kishte t& njohur se ky person ka ekzistuar né kété fshat dhe duke specifikuar
njékohésisht se né kété fshat ekzistojné familje me vetém dy mbiemra Berisha dhe Sopjani. T€ njéjtén
situaté e pérshkroi edhe zyrtari i Bashkésisé Lokale, Llukar, me kété rast u mbajt procesverbal.

Atéherg, kjo drejtori duke u bazuar né detyrén zyrtare, floi zyrtarin e autorizuar t€ investitorit, u mbayjt
procesverbal dhe u kérkua ndryshimi i zgjidhjes urbane, pasi q& gjendja e pérshkruar mé lart€ imponohe;j
dhe kérkohej t&¢ béheshin ndryshime. Me dakordimin e pérfagésuesit t& paléve u miratua ndryshimi i
zgjidhjes urbane e cila né fakt nuk pérbénte ndryshim né sipérfage ndértimore, por u ndryshua gasja né
ndértesén e planifikuar, si dhe me Pélgimet e redaktuara para noteres si dhe e investitorit, u miratua
zgjidhja urbane duke mbrojtur interesin edhe t& parcelés fginje e cila nuk ka pérfaqésim pasi nuk u gjend
pronari dhe né té nj&jién kohé palét né proceduré i mundésuan q& kjo parcelé né t€ ardhmen & zhvillohe)
duke e vendosur ndértesén e planifikuar né parcelén fqinje pra me diletim e ngjitur pér ndértesén e
planifikuar me kéto kushte ndértimore.

Projekti konceptual — “zgjidhja urbane” e ndértesés banesore dhe afariste, e analizuar/trajtuar me kéto
kushte ndértimore, &shté konceptuar me njé ndértesé banimi me dy Lamella, t& shtriré né drejtimin veri-
jug, me etazhitet A/-2B+S+P+8 dhe B/-3B+S+P+7.

Eshté planifikuar q& né kuadér t€ parcelés kadastrale me nr. 1692-0, ZK Matican, e cila trajtohet me kété
vendim, & bashkéngjitet Objekti 3 (ndértesé e planifikuar e parcelés fqinje), né pjesén veriore t€ Lam A,
ndérsa sipérfagja ndértimore e parcelés né zgjidhjen urbane té& shfrytézohet e téra, né pamundési t€
gjetjes/kontaktimit t& pronarit t& parcelés kadastrale fginje me nr.695-10, ZK Matican. Pér két€ zgjidhje
urbane &shté prezantuar Pélqimi me LRP.nr.5230/2020, e dt.30.12.2020,i dhéné nga pronari Ramé Ajeti,
Pélgimi me LRP.nr.5229/2020, e dt.30.12.2020, e pronarit Daut Hoxha, P&lqimi me LRP.nr.5228/2020, e
dt.30.12.2020, e pronarit Zuka Beka, Pélgimi me LRP.nr.0220/2021, e dt.14.01.2021, e pronarit Shkelzen
Beqiri, P&lgimi me LRP.nr.0250/2021, e dt.15.01.2021, e pronarit Din Hoti, Pélgimi me
LRP.nr.0235/2021, e dt.15.01.2021, e investitorit Nderimi SH.P.K., t& cilét pranojné zgjidhjen urbane

Faqe 2 prey 3
Kemuna e Prishtinés-Drejlona e Urbanizmst
Adresa: m “Radovan Zogovig” nr. [, 10000, Prishting-Kosové

Telefon: + 383 {0) 38 221 242 e-mail- nthaniznuprishtine ' rks-pov. net



(£8® [
« dhe pranojné rezervimin apo shtrirjen e Objektit 3 né pjesé t& parcel'-i.‘s Hr. IMdlﬁewg 195-10, ZK
Matican. it R }'
_ Nga sa u cek mé larté u vendos si n& dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” ¢ kompleksit me ndértesén e planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror MEA-it.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Keérkuesit, Drejtorisé sé Inspekcionit,
Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr.350/02-26835

dt.06.02.2019.
Kopja clektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtoris€ s& Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém. L )
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES, - |

05 NR. 350/02-26835/19 DT. 19.01.2021 Q"zs;&mi%%f@}
\.‘{‘i} & —_% 2 4‘\
Zyrtare, u.d. Udhéheqése e Sektorit DREJTORI,* < _i% { i%‘(‘;
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